[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13декабря 2022 года                           г. Нефтекумск                                                  № 47

О внесении изменений в решение Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 года № 17 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в решение Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 года № 17 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее -решение) следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,» заменить словами «с федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,»;
2) в Положении о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:
а) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1

Настоящее Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Положение) определяет порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края (далее – лица, замещающие муниципальные должности) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.»;
б) в части 2 статьи 2 слово «Служащие» заменить словами «Лица, замещающие муниципальные должности», слова «председателю Думы» - словами «в Думу»;
в) в статье 4:
в части 2 слова «пунктом 2» заменить «пунктами 2, 3», слова «председатель Думы» - словом «Дума»;
в части 3 слова «председателю Думы» заменить словами «в Думу»;
3) в Приложении к Положению слова «Председателю Думы» заменить словами «В Думу».

Статья 2

Признать утратившим силу решение Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2021 года № 701 «О внесении изменений в решение Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 22 марта 2018 года № 129 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края на постоянной основе и муниципальными служащими органов местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края, назначаемыми Думой Нефтекумского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

Статья 3

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку (председатель – Абдулнасыров Р.К).

Статья 4

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                                  Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                                Д.Н. Сокуренко
image1.jpeg